

# اطلاعات

## چنگ رو بیایان است

ولی مادر چه کاریم

گرچه سرنوشت چنگ مناظور که رادیو مسکو اظهار داشته در میدان چنگ و بیبه تین خواهد شد متفقین ولی پروژمنه ما بدون آنکه نپازی بکنیم جزوات و اغاثات داشته باشیم چنگ و بیبه تین را پیش میروند و هر روز غیر مسرت اثری از این پیشرفت فونالاده و درخشان می شنوم اما با اینکه باید حوادث داخلی آلمان را کوچک انگاشت و تاثیر آنرا در خارج پانته چنگ انگار نمود. جریان حوادثی که در این هفته اخیر در آلمان روی داده و بالاخره منتهی به اهدای آلمان شرقی به شوروی است.

کشور آلمان گردیده بخوبی نشان می دهد که ملت آلمان روحیه خود را از دست داده و بیجه داخلی آلمان منزلق شده است و بر اثر همین نزول بیجه داخلی است که رئیس الوزرای انگلستان هر طبق خود اظهار می کند چنگ زود تر از تاریخی که فکر می کردیم پایان خواهد یافت.

در هر حال اگر حادثه غیرمتوقعی ای پیش نیاید به جز از آن استقبال تاریخ پایان چنگ سده اکثر تا پایان سال امسال یعنی طول نخواهد کشید و زودی عالم شربت از مرارتها و بدبختی های چنگ رهائی خواهد دید و اکنون آرزو امید ما و مردم مردم فوی زمین نیست نه این روز فرج و نیکی زودتر زودتر فرارسد و چنگ و خونریزی و کشتار بی رحمانه ای که اکنون پالم بره سال از درجهان برپا شده و شاید بیش از ۵ میلیون از فوس بشری را تلف نمود. و خسارات و زیانیهای طاقت فرسا بار آورده خانه یاب و بسن صلح و منازک در اقتدار کیتی برپا کرده.

در هر صورت غرض ما در اینجا بحث در حوادث کیتی نبود ولی آنجا که حوادث کیتی کم و بیش در وضع داخلی بهم که جزئی از آن میباشیم تاثیر دارد. لازم دانستیم اهمیت حوادثی را که اکنون در جهان روی میدهد و در حرف وقوع است گوشزد نموده و بر ما به آرزو و متصدیان امور و همچنین فرد فرد افراد ملت یاد آوری کنیم که در چنین لحظاتی مهم تاریخی در این هنگامی که سرنوشت قطعی چنگ نزدیک است و هر ملت و دولت بیاید باید مراقب جزئی ملی و جزئی امور کیتی بود چه برای طرفین و داخلی خود و مسکن و استوار بوده باشد آیا ما حقیقتا وظایف خود را انجام می دهیم آیا ولتا مجلس ما کوچکترین توجهی با ایگان و وظایفی که بدان اشاره شد دارند و آیا مردم کیتی در دودند تقویت بیبه داخلی و ملی خود میباشد.

## باشهر دار تهران

### راجع تکمی آب شهر

بر حسب وقتی که قبلا مینموده بود پیش از ظهر امروز نماینده این اداره در دفتر رئیس شهرداری حاضر شد و راجع بوضع آب و علت شکایت مردم و اقداماتی که در رفع آن از طرف شهرداری بعمل آمده معاهده زیر را بنموده است:

۱- سگراسال از سالهای قبل آب تهران کمتر شده یا پیش آمده رخ داده است که شکایت مردم از بی آب بنداست؛  
۲- البته مسیون هسته که خشک سالی که امسال در تمام کشور باشد در این چند سال اخیر سابقه نداشته و علتش این است که در زمستان بقدر کافی برف نباریده و در نتیجه بهار نم باران نیامده و موجب شده که رود ها خاک ها کم آب و این قناتها خشک گردیده است و این وضعیت در تمام کشور بوده منحصرا تهران نیست برای اطلاع توضیح میشود که شهر تهران در سال گذشته علاوه بر آب کرج از سی رشته قنات مشروب می شده که ۱۳ رشته آن قنات قناتهای اختصاصی است که مالکین آن شخصا استفاده می کنند ۱۷ رشته قنات در ارجاع شهرداری است و در آب نتهای میز بود در اول اردیبهشت ماه ۱۳۳۲ که منک شده ۹۴ سنگ روده در سوزیکه رفته است اولاً شش قنات که مقدار آب سال گذشته آنها ۱۰۰ سانت بود در اختیار شهرداری است و بقیه که ۲۴ رشته قنات میشود مجموع آب آنها ۵۰ سانت است از این قسمت قناتهای اختصاصی که مقدار آب آنها در اسال گذشته ۱۰ سانت بوده است ۴۶ سنگ کمتر ارسال گذشته است

چون اکثر مملات که از قنات مشروب میشوند نیشود از آب کرج به آنها نیک داد ناچار در غوره آب آنها که باید هفتاده روز باشد بواسطه کسی ای قنات تاخیر میشود که در معنی که مثلا قنات حاجی اعیرا که در سال گذشته ۱۰ سانت آب داشته یک شب یکمعه را مشروب مینموده ولی ارسال بلینچ سنگ و غوره پیش ندارد برای مشروب کردن همانمعه و بقیه روز وقت میگذرد - هر نتیجه سه سه دیگر که باید از میان قنات مشروب شود بهین ترتیب مراتب اولی است و باین نوع شرب مملات تاخیر می شود خامه آنکه اگر مردم فونالاده ارسال قدرت مقاومت اشجار را هم کم کرده و مصرف آب بواسطه گرمی هوا بیشتر شده است.

در بعضی مملات هم که از آب کرج یک بقناتها شده طبعا این عمل تاثیر در شرب مملاتی که بواسطه آب کرج مشروب میشود نیز کرده است و باین ترتیب طرز آبیاری شهر از صورت نظمی که باید داشته باشد خارج گردیده است.

س - برای رفع این مشکل چه اقدامی کرده اید؟  
ج - دو اقدام شده یکی کاردن بازرسا و ماموزین شهری که نظارت و دقتی در امر آبیاری نیشود و در نظریه آب حتی الامکان جلوگیری شود دوم تهیه آب بیشتر بوسیله حف چاهها که در دست اقدام است.

پلاوه بر این ترتیبی داده شده که در مملات جنوب از هر کوجه معتدین محل خودشان نظارت در کار آب داشته باشند که میرا به سوء استفاده نکنند و اگر آب را بفراجه میروند جو گیری نمایند.  
س - تصور میکنید نتیجه حف چاهها ای مایه میشود؟  
ج - اگر جانی بر نفوریم یعنی ضمن کندن چاهها مشکلاتی پیش نیاید در ظرف بازده روز باب خواهد رسید.

### بقیه در صفحه چهارم

بیشترین اشکالات روی مخالفت هائی است که بین انجمن شهر با آقای شهردار ایجاد شده بر قسمت مترجی می شوم مثلا بیخ بکن یک تومان گیر کسی از حیث قیمت احدی نمیتواند نزدیک برود و همچنین سایر بیچاره ها هم و هم را منتهی بدم سازکاری انجمن شهرداری میکنند. گناه این مردم چیست که شخصی باید بکانه حقایق برسد کارمند به بخت از کرسنگی و برهنگی دارد میبرد و از شجالت خانواده اش نمی تواند بضا بهرود تا کی نماند این چه بدعتی است شما را ببلدا بداه برسیده.

## خبرهای کشور

### در انجمن مبارزه با تریاک و الکحل

پست و پنجاهین جلسه انجمن مبارزه با تریاک و الکحل برپا شد ریاست آقای دکتر مرزبان در محل انجمن تشکیل گردید در موضوع دوره در زمان متادین چون تا حالا با اندازه کافی از طرف آقایان داورسازان ترسیمه بود لذا اید تصمیم بینه جد موکول شد تا در این هفته آقایان داورسازانی که میل دارند در ساختن داریوی ترک تریاک تحت نظر انجمن شرکت کنند درخواست خود را ارسال دارند - موضوع تهیه تواین قرار گرفت چون برخی از صاحبان تبهو خانه ها و شریره کش ها خانه ها از استقبال معاندین بیچارستان روز به برای ترک عادت (هر از هر طرف در یک ماه) مانع خود را در خطر دیدند شایعاتی مبنی بر ترس از معاندین از ترک انتشار داده اند لذا قرار شد انجمن صوم مردم و معاندین تریاک را مطلع سازد که ترک تریاک بهیچوجه خطرناک نبوده و تاکنون در این درمان معتادین فواریخی رخ نداده است و شرح حال تمام مراجعه کنندگان بیچارستان روز به بهترین دلیل سهولت ترک عادت تریاک میآید.

آقای دکتر کشاورز هم تریول عضویت نموده اند.  
زمین لرزه  
قرار تلگراف نماینده اداره از کرمان چهار ساعت بعد از ظهر روز اول مرداد در آن شهرستان زمین لرزه نسبتا شدیدی حادث شده که خوشبختانه خسارات و تلفاتی نداشته است.  
آقای راد استاندار کرمان هم بریزر بطرف هراجر حرکت کرده اند

گمک گارمندان و کارگران کارخانه قند شاه آباد  
کارمندان و کارگران کارخانه قند سازی شاه آباد مبلغ ۸۰۰۰ ریال برای کمک به آسیب دیدگان کرکان پرداخت کرده اند.  
رئیس کابینه امت کل  
آقای اوقاف - سید که از نمایندگان باسابقه نیت هستند ریاست کابینه نیت کل منصوب شدند

اهدای عهوه  
رعایای نغمه مرغی تعداد یک هزار دانه خیار و (۲۸) کیلو دانه می مرغی باستانان اهداء و بین آن ها تقسیم گردید.  
انتصابات در اداره ثبت اسناد و املاک  
آقای سید محمد میر اطهری بازرس ویژه بخت ریاست اجراء نیت تهران - آقای حسن هوشمند بازرس ویژه بخت ریاست بایگانی را دکلی آقای باقر و کیلی رئیس اجراء نیت ریاست ثبت اسناد تهران - آقای نور الدین وزیر بازرس ثبت املاک بخت معارث نیت اسناد تهران - آقای جعفر غزبان معاون ثبت املاک تهران بخت بازرس ثبت کل

نتیجه امتحانات هنر سراسری عالی  
امتحانات هنر سراسری عالی درواجر خرداد ماه با حضور نماینده وزارت بازرگانی و بیشه هنر خاتمه یافت از ۸۰۷ نفر دانشجویان کلاسهای برق و ماشین ۵ نفر نفر قبول ۴۸ نفر تجدیدی ۱۴ نفر غایب بوده اند امتحانات شبیه شبی در شهر بورما بعمل خواهد آمد

استقرار اهمیت در اطراف خوی  
قرار تلگرافی که از نماینده اداره در غون رسیده فرماندار خوی یک آگهی مبنی بر استقرار نیت در اطراف آن شهرستان منتشر نموده و باین ترتیب تا اندازه ای نگرانی مردم مرتفع شده است.

### بقیه در صفحه چهارم

## آخرین خبر از رادیو لندن

### ساعت دو و ربع بعد از ظهر

### جبهه فرانسه

اعلامیه امروز بامداد لژرال اینرهارا کی است که نیروهای امریکائی در شرب «سن لو» دریک جبهه وسیعی مسافتی پیشرفت نموده و راه مستعدین سن لو و «بریه» را در چند نقطه قطع کرده اند در جنوب کان لیرد فوق العاده سخت ادامه دارد و آلمانها بیوسته حملات متقابله شدیدی مینمایند. فعالیتهای متفقین در روز زیاد بوده و ۲۵ هواپیمای آلمانی در مقابل ۱۷ هواپیمای متفقین نابود شده است.

### حملات هوایی

دیشب برلین و شوتلکارت و جنوب باختری آلمان و منطقه رور مراکز بسیاری بالادر شمال فرانسه بمباران شدند. بیب های بالدار آلمان در جنوب غربی انگلستان بمباران شده و فعالیت آنها دیشب و امروز بامداد زیاد بوده و تلفات جانی و مالی وارد آورده اند.

### در ایتالیا

ارتش هشتم درایک جبهه برش ۵۰ کیلومتر در جنوب «فلورانس» به پیشروی خود ادامه میدهد ارتش پنجم در کراه جنوبی رود خانه «آرنو» پیروزیهایی محلی نال شده اند هواپیمای متفقین در ایتالیا به ۱۷۰۰ پرواز مبادرت کردند و ۶۵ هواپیمای آلمانی سرنگون و ۲۶ هواپیمای متفقین بسراکز خود بازنگشته اند.

### در داخله آلمان

در نتیجه تئین گوبلز بخت کمیسر بیجه همگانی وی امشب طقی از رادیوی برلین ایراد خواهد کرد و انتظار می رود که راجع به مصیبت بیجه همگانی اظهاراتی نماید خبرنگار دیپلوماسی تا بجز راجع باین بیجه می بوسد این اقدام هیچ اهمیتی بیجه تبلیغاتی ندارد زیرا ملت آلمان هنوز در تحت فشار توطئه اخیر واقع است. بحران آلمان هنوز موجود و خطر مترقم نشده است.

### در یوگوسلاوی

در منطقه «مورا» در سرستان چنگ ادامه دارد و در منطقه «وی بازار» نیروهای مارشال نتو یکدسته از نیروهای آلمان شکست داده و در مغرب سنی نیروهای یوگوسلاوی یک شهر را تصرف کردند مبین برستان یوگوسلاوی یک رشته راه آهن منته میان لژا کرب و بلگراد را خراب نمود و یک ایزار مهمات را در نزدیکی لژا کرب نابود کردند.

### خاور دور

تلفات امریکالها در کوام عبارت از سه هزار نفر میا شده که ۴۴۳ نفر آنها کشته شده اند و از ژاپنی ها ۲۴۰ کشته در میدانهای این جزیره تایجال شمرده شده اند.

## آخرین گزارش رادیوها

## پیشرفت ارتش سرخ از یسکوف تا جبال کارپات ادامه دارد

محاصره شهر «لوو» بدست ارتش سرخ - تسلیم ژنرال پویر آلمانی - اعلامیه مولوتوف راجع بدوستی شوروی و لهستان - اعلامیه شانزده ژنرال آلمانی - فرمان جدید هیتلر راجع به بیجه همگانی در آلمان بزرگ - اظهارات ژنرال دگل در شورای کمیته مسلحی نجات فرانسه - بازدید پادشاه انگلستان از جبهه ایتالیا - مارشال کسپرینک در ایتالیا زخمی شده است.

لهستان و کیت ملی لهستان در مسکو انتشار دهد.

### وضع داخلی آلمان

رادیو لندن - دپروزراد یوسکو بیانیه ۱۶ ژانوال آلمانی را که در کشور شوروی اسیر شده است انتشار داد. ژنرالهای منزبور در این بیانیه خطاب بکلیه افراد ارتش آلمان نموده آنها را دعوت نموده اند که با هیتلر مخالفت کنند و مستورات او را اطاعت نکنند و ضنا گشته اند اوضاع جنگی طوری است که پیروزی آلمان غیرممکن است و باید هر یک از افراد ارتش آلمان این دوطرف را در مع نظر خود قرار دهند.

### پیشرفت نیروی سرخ از یسکوف تا کوههای کارپات

رادیو لندن - نیروهای شوروی در یروز در طول جبهه چنگ که از یسکوف تا کوه های کارپات منته است سه پیروزیهایی جدیدی نال شده و در جنوب غرب (یسکوف) در پیشرفت خود ۴۰۰ کیلومتر را تصرف کرده و در آن منطقه بین (دونسک) و (ریگا) را قطع نموده. لذا نیروهای آلمان در دونسک محاصره شده و راه عقب نشینی و پارسیه منهای جدید بد آنها بریده شده است نیروهای شوروی بیوسته و با سرعت بطرف (وارشو) پیشرفت می نمایند. علاوه شهر مهم (بیلیستوک) هم در معرض خطر افتاده است و در حومه این شهر چنگ شدت ادامه دارد. در پیشتر (لوبلین) نیروهای شوروی در پیشرفت خود (۲۰۰) نقطه مهم مسکوی را تصرف کردند. خبر تکاوران روس هم مسکو اطلاع می دهد که نیروهای شوروی به رود (لیستیا) که شهر وارشو بر آن واقع است رسیده اند و در جنوب غرب و مغرب (خولم) نیروهای شوروی پیشرفت جدیدی نموده و شهر (لوو) هم محاصره شده است و اکنون در خیابانهای آن چنگ با شدت هر چه تمامتر ادامه دارد.

و خط آهن منته بین (لوو) و مجارستان قطع شده است. در نقطه (لوو) ژنرال (پویر) آلمانی تسلیم شد. خط بر شهر (استانیسلاو) ساعت ساعت زیاد. تر میشود هواپیمای شوروی بر شرب فعالیت میسر می علیه شهر (لوو) چند نقطه در بروس شرفی بودند و مخصوصا بیخ لژا شرفی واقع بریک رودخانه در این منطقه را غراب کردند و لذا راه بمباران آلمانها برای پرو های خود در لژا توانی و لیوتنی قطع شده است. ظاهر آلمانها قدرت ایستادگی در مقابل نیروهای شوروی را که بشارت وارشوی پیشرفت سریع مینمایند ندانند. و نیروهای شوروی سعی دارند که بهر نحو شده راهبانی که پرورش منتهی میشود صرف کنند. هوا بیماهای شوروی بیبانه های زیادی بر پادگان آلمان ها در وارشو ریخته و آنها را از اوضاع اخیر داخله آلمان آگاه ساخته و علاوه اعلام ۱۶ ژنرال آلمانی منیم شوروی بانها اطلاع داده اند.

### دوستی شوروی و لهستان

رادیو لندن - رادیو مسکو در یروز اعلامیه مسیولوف وزیر امور خارجه شوروی را راجع به روابط شوروی و لهستان انتشار داد. در این اعلامیه گفته شده که نیروهای شوروی و لهستانی که از رود بوک عبور کرده داخل سرحدات لهستان شده اند. منظور روسها از این پیشرفت در داخل لهستان که ملت لهستان در بیرون کردن آلمانها از خاک آنها ایجاد یک دولت لهستان دمو کراسی می باشد. اعلامیه مزبور دوستی و دوستی شوروی و لهستان را تأیید کرده و گفت: دولت شوروی هیچگونه تطمی در خاک لهستان ندارد و خیال هم ندارد که در امور داخلی کشور لهستان مداخله کند بلکه دولت شوروی آماده است که یک قرارداد مفصلی با آسینه ملی لهستان که دوسمکو تشکیل شده منعقد نماید.

### جبهه فرانسه

رادیو لندن - نیروهای متفقین در یروز در طول جبهه چنگ بزرگ برهنه غلطو آلمانها در جبهه فرانسه مبادرت نمودند. حله اول در صده ساعت ۳۰۰۰ یامداد از طرف نیروهای انگلیسی و کانادایی در منطقه جنوب (کان) انجام میروند دولت فون آلدرک در همین نزدیکی در بیانیه مفصلی راجع به

### جبهه فرانسه

رادیو لندن - نیروهای متفقین در یروز در طول جبهه چنگ بزرگ برهنه غلطو آلمانها در جبهه فرانسه مبادرت نمودند. حله اول در صده ساعت ۳۰۰۰ یامداد از طرف نیروهای انگلیسی و کانادایی در منطقه جنوب (کان) انجام میروند دولت فون آلدرک در همین نزدیکی در بیانیه مفصلی راجع به

### جبهه فرانسه

رادیو لندن - نیروهای متفقین در یروز در طول جبهه چنگ بزرگ برهنه غلطو آلمانها در جبهه فرانسه مبادرت نمودند. حله اول در صده ساعت ۳۰۰۰ یامداد از طرف نیروهای انگلیسی و کانادایی در منطقه جنوب (کان) انجام میروند دولت فون آلدرک در همین نزدیکی در بیانیه مفصلی راجع به











نبرد در لهستان مرگوی و طول راههای ورشو حمله جدید ارتش سرخ در جبهه کوفل



مستند. نیروهای ژرال رو کوسوسکی بدو ستون تقسیم شده اند ستون اول در اطراف برست لیتوسک مشغول عملیات هستند...

برای روشن شدن ذهن خوانندگان معجزه توضیح میدهیم که در آغاز حملات و نبردهای تابستانی کونی ارتش سرخ نخست در روسیه سفید به عمل برداشت و خطوط آلمانی را...

نیروی روسی در جبهه کوفل در پی پیروزی واکر و نیروهای آلمانی در روسیه سفید در وقت استراحت و در وقت جنگ...

نیوز فرماندهی آلمان خود را در اطراف کوفل جمع آوری نکرده بود که حمله دیگری در جبهه کوفل و جنوب لهستان عمل آمد و در همین موقع که تمام بخش فرماندهی آلمان متوجه این جبهه شده بود بطور ناگهانی نیروهای شوروی در جبهه کوفل حمله برداشتند.

این روش و تاکتیک از هر حریف قابل مطالعه و دقت است و چون تقریباً در تمام موارد فرماندهی آلمان انتظار آنها را نداشته و کاملاً مبهی دفاع نبوده است...

الته لایوه تعقیب چنین روشی دشمن نیروهای زیاد در کلیه قسمت های جبهه است و فرماندهی ارتش سرخ با چهار تاش میلیون سربازی که در اختیار دارد روش مزبور را میتواند بصورتی تعقیب کرده و فرماندهی آلمان را بیوسه تا هفتای خود مشکوک نموده و متعجب سازد.

اهمیت نبرد های لهستان حملاتی که بهین ترتیب اثری نیروهای مارشال کوفل در اطراف لوف و نیروهای ژرال رو کوسوسکی در منطقه لوبلین نموده اند اهمیت فوق العاده ای بپردهای این قسمت داده و شکافهایی که در این قاطار جبهه آلمانی حاصل گردیده مواضع عقب جبهه و شرهای مهم لهستان را بگلی تهدیدی نماید.

و بدین ترتیب اکنون مهمترین نبردهای جبهه شوروی در این قسمت ادامه دارد. نیروهای مرز پروس شرقی و جبهه لیتوانی تا اندازه ای اهمیت سابق خود را از دست داده اند. منطقه فعلی نبردهای لهستان از نزدیکی مرزهای جنوبی پروس شرقی شروع شده و تا جنوب لوف ادامه دارد. و در ارتش ژنرال رو کوسوسکی و مارشال کوفل در آن مشغول پیشروی

باصحابه با شهردار تهران بقیه از صفحه اول

ماشین - یک جبهه راه با دست دریغ فردوس مشغول شده اند که تاکنون ده متر کشته شده و تا چند روز دیگر اگر آن طور که حدس زده میشود که به سی و دو متری باب رسیدن باقی خواهیم رسید و با نصب یک تلبه برقی آب خواهیم داشت که عده زیادی می توانست آن را برای آب آشامیدنی استفاده کنند.

س - اظهار می کنند که میراب ها آب را بزرگترین میفرشند صحت دارد؟ آبا زارین حق دارند آب شهرستانه کنند؟ ج - زارین در دولاپ در چندین سال قبل طبق قرارداد با شهرداری بسته اند سهم آبی که از قنات سردار داشته اند شهرداری و اگادو در مقابل پنج سکه از آب کرج در زیر کارخانه برق که مقس ساخته شده آبی برسد کچه در قله ای که آب باید بزرگترین داده شود مقس است ولی برای اطمینان باین که دولاپها بیشتر از حق خود آب برنه بکنند مامور در آن جا کار کرده شده که شب و روز در آنجا می باشند و مراقبت می نمایند در قسمت آبی که آب غیب هم مقداری حق با داشته که در نتیجه رسیده کی معلوم شد بیش از حق که دارند آبی بردند جلو گیری شد و مامور خاصی تعیین گردید و تلاش می کنند که شهرداری ترتیب اثری شکایت نداده و نخواست داد. با این ترتیب شعبه اطمینان ندانم که میرابها غفلت نکنند و مگر از آفتابان خواهش کرده ام مواردی که تخلف و تعطلی از میراب دیدند این جانب را حضا مسیون نماید این تعقیب شود متنی معمول به ماین است که هر وقت شکایتی از ماموری داریم بعضی اینکه رفع شکایت شخصی شد دیگر از جنبه عمومی حاضر برای تعقیب امر نیستیم و تشییع این است که همه از مامورین شکایت می کنیم ولی حاضر برای ارائه موارد بخصومی که بود موضوع را جفا و شدیداً تعقیب نمود میباشیم.

س - از موقع استناد کرده سوال می شود مگر شهرداری در ترخ میوه وتره بار نظارتی ندارد که کچه هر قیمتی دلشان میخواهد مطالبه می کنند؟ ج - شهرداری تهران باینکه خود را موظف تعیین نکرده می دانند ولی متأسفانه در اوزال خرداد امین شهر شهرداری دستور داده که چون نظر مردم بر این است که اگر نرخ معین نشود بروی قاعده عرضه و تقاضا طلبا میوه و تره بار ارزان خواهد شد بنا براین شهر داری نرخ را آزاد بگذارد و باین جبه شهرداری هم ترش تعیین نکرده است و مداخله ای در نرخ ندارد.

آقای رئیس شهر داری اظهار داشتند مطالب دیگری هم راجع به عدم پیشرفت کارهای شهر داری است که از آقایان مدیران جراند خواهش خواهم نمود در این چندروزه شهرداری تشریف آورده و در آنجا با اطلاع آقایان خواهم رسانید.

آقای رئیس شهر داری اظهار داشتند مطالب دیگری هم راجع به عدم پیشرفت کارهای شهر داری است که از آقایان مدیران جراند خواهش خواهم نمود در این چندروزه شهرداری تشریف آورده و در آنجا با اطلاع آقایان خواهم رسانید.

آقای رئیس شهر داری اظهار داشتند مطالب دیگری هم راجع به عدم پیشرفت کارهای شهر داری است که از آقایان مدیران جراند خواهش خواهم نمود در این چندروزه شهرداری تشریف آورده و در آنجا با اطلاع آقایان خواهم رسانید.

تصحیح

اداره روزنامه اطلاعات: در ضمن اخبار جلسه اول مرداد ماه مجلس مرقوم داشته اند که این جانب پیشنهاد خود را در باب عدم مداخله آقایان نمایندگان در مقاطعه کاپرا و عملیات دولتی مسترد داشته ام برای رقم اشتباه و تصحیح خبر مزبور مسترد اطلاع میدهم این جانب بیچوجه پیشنهاد مزبور را مسترد نداشته ام بلکه نسبت به آن اخباری بصل آمد و قریب ۳۰ فر از آقایان نمایندگان محترم به آن رای داده اند.

خواهش است در اولین شماره این تصحیح راجع فرمائید.

فرهودی

یک چندان معنی دفاتر شرکت منحل شده رها ساز ایران در وقت آمدن از قزوین به تهران که شد ماشین سواری بسته شده بود بدین راه هشتکرو کرج مقفود شده چون مسئولان جبهه نامبرده بدرد پاینده نبودند لذا تنها دارد به نشانی ذیل سوایل و بقیه اربابان کوهستانی دریافت دارند.

تهران خیابان فرهنگ کاشی نره ۹۹ ۳۱۶۰ - آ

خبرهای آشور بقیه از صفحه اول

دعوت در استانبولی: روز شنبه گذشته بنا دعوت آقای سرهنگ درخشانی استاندار جدید عده از جوجه مغایر و رؤسای اصناف در استانبولی - شور بهرسانیدند آقای استاندار بیانات جامعی راجع به لزوم و بسط اقتدار حکومت مرکزی و استقرار امنیت در شهر و دهات رضایه بیان و امیدواری دادند با اطلاعات و سوابقی که در دوره ماموریت های سابق خود دارند امنیت کامل را مستقر سازند و عموم اهالی را بتوجهات دولت مستظفر و امیدوار نمودند.

روز دوم مرداد هم شورای شهرستان با حضور آقای سرهنگ درخشانی تشکیل گردید و پس از معرفی آقایان رؤسای گردید و با اکثریت برای بررسی بیان اغتشاش ۱۰ تیرماه ۱۳۲۳ قرار شد کمیونی مرکب از رؤسای ادارات شهربانی و ژاندارمری و دادگستری و فرمانده تپ و دادستان تشکیل و موضوع رسیدگی شود ضمناً برای تکمیل کسب تلگرافات رضایه و مهاباد مقرر گردید اقدام فوری شود.

ترکیس اداره بازرگانی: آقای بوستورنی رئیس اداره بازرگانی و پیشه و هنر یزد بر کرمتمثل و آقای یوسف نجم آبادی ریاست اداره مزبور منصوب شدند.

روزنامه آزادگان که مدیریت آقای عزت پور منتشر میشود چند روز است که وارد نوزدهمین سال خدمت مطبوعاتی خود شده است. آقای عزت پور سوابق متد و درخشانی در مطبوعات و فرهنگ کشور دارند. ما موفقیت و پیشرفت روز افزون ایشان را خواهان بوده و نوزدهمین سال روزنامه آزادگان را بپذیرد داشته آن آقای عزت پور تبریک میگوئیم.

تغییر ماموریت قضات: اشخاص منصفه: لاسامی ذیل از طرف وزارت دادگستری تغییر ماموریت حاصل کرده اند: آقای حسین منطقی بدست دادبازی دادرسی تهران آقای سمود هادیونی بازرسی قضایی در اداره نظارت آقای حسین مهدوی بدست بازرسی شعبه ۳ اصناف - آقای علی اکبر طایقی بدست بازرسی شعبه ۸ تهران آقای محمد کرامتی بدست دادبازی دادرسی تهران آقای علی افضلی بدست بازرسی شعبه دوم دادبازی تهران.

ورود فرماندارو فرماندهی: تکرار تباینده اداره از آقای حاکمی است که آقای اسمعیل نواب بدست فرمانداری و آقای سرهنگ امیر پرویزی بفرماندهی هنک ژاندار مری وارد غوی شده و مشغول کار شده اند.

آب و خطر آن: روز پنجم در ساعت ۲۲ و ۲۵ دقیقه (ده و ۲۵ دقیقه بعد از ظهر) آقای دکتر قتیبی شیرازی از طرف سنگیای پزشکان ایران راجع به آب و خطر آن دروادیو سخنرانی خواهند کرد.

رای دادگاه شعبه دادرسی: تندی پیش آقای حسن دیبانیان رساله ای تحت عنوان اسرار کشاورزی و عملیات آقای اعتبار انتشار داده اند که آقای اعتبار روزی سابق کشاورزی مجرم توهم و افتراء ایشان را بوسیله شعبه ۹ دادسرا تعقیب نمودند بربروز آخرین جلسه داورى با حضور وکیل مدافع مدعی علیه تشکیل شده و پس از ختم مدافعان رای داده دادر با تائید ادعای آقای اعتبار و محکومیت آقای حسن دیبانیان به سه ماه حبس نا دیبانی صادر شد.

دادگاه دیوانگیفر: آقای حبیب جلالی انبار دار کشاورزی خرم آباد اتهام اختلاس در شعبه ۲ دیوانگیفر برده اش رسیدگی گردید و بدوماه حبس تادیبی و پرداخت ۴۷۰۰ ریال غرامت و انفصال ابد محکوم شده است.

حوادث شهری: آقای کز عبدالعزیز راجی رئیس بیمارستان بانک ملی بکلانتری بخش ۱ اطلاع دانه که اتومبیل سواری شخصی شماره ۱۳۳۵ ایشان را که در حیاط بانک ملی بوده دزدیده اند در اثر تعقیب

نامه آقای گرگانی فرمادار سابق بندر عباس در پاسخ آقای فرخ نماینده مجلس

اداره معترض روزنامه اطلاعات چون در جلسه روز سه شنبه سوم مرداد ماه آقای فرخ نماینده زابل ضمن نطق خود بیان موضوعی در خصوص این جانب فرموده اند که کاملاً برخلاف واقع می باشد خواهشمند است مطابق قانون مطبوعات چند سطر زیر را برای روشن شدن اذهان عموم مردم و نمایندگان محترم مجلس شورای ملی امر بدرد فرمائید.

روزیکه این جانب از طرف کسیون دادگستری مجلس شورای ملی برای ادای توضیحات حاضر شده و دم آقای فرخ در سرسرای مجلس با بیان تهدید آمیزی اظهار داشته باید در کسیون بگوئی سبیلی بن دستور داد که مصیاب زاده را از صندوق بیرون بیاورم. بنده هم اظهار کردم خاطر جمع باشید که حقایق بیان خواهد شد و بعداً آنچه را که اطلاع داشته بدون کمر کاست کما هو حق در کسیون دادگستری بیان نمودم و اینک فوق العاده متأسفم که آقای فرخ چون در مجلس شورای ملی تشریح کردند و مصیبت پیدا نموده اند با نهایت بی انصافی جریان موضوع را لیبس دیگری پوشانده و اظهارات خلاف واقعی نموده اند که ابتدا شایسته شتون مجلس مقدس شورای ملی و کل پارلمان نمی باشد اظهارات بمنزل ایشان زنده تلگرافاتی تسلیم و اظهار نامه ام که سبیلی بن دستور داد مصیاب زاده را از صندوق در بیورم دروغ محض و قویاً تکذیب مینمایم.

و اما هر خصوص اینکه بنده را دستور از مدیران کل وزارت کشور بوظنر سبیلی برده و از قرار معلوم چیزی هم دریافت داشته ام فوق العاده خوشوقت که نزد کسانی که بر ندگی استفاده ای و روال اداری و روحیه من آشنایی دارند معامله غرض نمایند. معترض زایل را اذعان خواهند کرد بنده فقط یک مرتبه آقای سبیلی را قبل از رفتن بندر عباس در نشست وزیری ملاقات و جریان آنهم در کسیون دادگستری منعکس و متن بیان این جانب نیز در طی گزارش کسیون دادگستری مجلس شورای ملی درج شده است متأسفانه از اینکه سبیلی بدست بازرسی شعبه ۳ اصناف - آقای علی اکبر طایقی بدست بازرسی شعبه ۸ تهران آقای محمد کرامتی بدست دادبازی دادرسی تهران آقای علی افضلی بدست بازرسی شعبه دوم دادبازی تهران.

روید فرماندارو فرماندهی: تکرار تباینده اداره از آقای حاکمی است که آقای اسمعیل نواب بدست فرمانداری و آقای سرهنگ امیر پرویزی بفرماندهی هنک ژاندار مری وارد غوی شده و مشغول کار شده اند.

آب و خطر آن: روز پنجم در ساعت ۲۲ و ۲۵ دقیقه (ده و ۲۵ دقیقه بعد از ظهر) آقای دکتر قتیبی شیرازی از طرف سنگیای پزشکان ایران راجع به آب و خطر آن دروادیو سخنرانی خواهند کرد.

رای دادگاه شعبه دادرسی: تندی پیش آقای حسن دیبانیان رساله ای تحت عنوان اسرار کشاورزی و عملیات آقای اعتبار انتشار داده اند که آقای اعتبار روزی سابق کشاورزی مجرم توهم و افتراء ایشان را بوسیله شعبه ۹ دادسرا تعقیب نمودند بربروز آخرین جلسه داورى با حضور وکیل مدافع مدعی علیه تشکیل شده و پس از ختم مدافعان رای داده دادر با تائید ادعای آقای اعتبار و محکومیت آقای حسن دیبانیان به سه ماه حبس نا دیبانی صادر شد.

دادگاه دیوانگیفر: آقای حبیب جلالی انبار دار کشاورزی خرم آباد اتهام اختلاس در شعبه ۲ دیوانگیفر برده اش رسیدگی گردید و بدوماه حبس تادیبی و پرداخت ۴۷۰۰ ریال غرامت و انفصال ابد محکوم شده است.

حوادث شهری: آقای کز عبدالعزیز راجی رئیس بیمارستان بانک ملی بکلانتری بخش ۱ اطلاع دانه که اتومبیل سواری شخصی شماره ۱۳۳۵ ایشان را که در حیاط بانک ملی بوده دزدیده اند در اثر تعقیب

تعیین فرمادار سابق بندر عباس در پاسخ آقای فرخ نماینده مجلس: اداره معترض روزنامه اطلاعات چون در جلسه روز سه شنبه سوم مرداد ماه آقای فرخ نماینده زابل ضمن نطق خود بیان موضوعی در خصوص این جانب فرموده اند که کاملاً برخلاف واقع می باشد خواهشمند است مطابق قانون مطبوعات چند سطر زیر را برای روشن شدن اذهان عموم مردم و نمایندگان محترم مجلس شورای ملی امر بدرد فرمائید. روزیکه این جانب از طرف کسیون دادگستری مجلس شورای ملی برای ادای توضیحات حاضر شده و دم آقای فرخ در سرسرای مجلس با بیان تهدید آمیزی اظهار داشته باید در کسیون بگوئی سبیلی بن دستور داد که مصیاب زاده را از صندوق بیرون بیاورم. بنده هم اظهار کردم خاطر جمع باشید که حقایق بیان خواهد شد و بعداً آنچه را که اطلاع داشته بدون کمر کاست کما هو حق در کسیون دادگستری بیان نمودم و اینک فوق العاده متأسفم که آقای فرخ چون در مجلس شورای ملی تشریح کردند و مصیبت پیدا نموده اند با نهایت بی انصافی جریان موضوع را لیبس دیگری پوشانده و اظهارات خلاف واقعی نموده اند که ابتدا شایسته شتون مجلس مقدس شورای ملی و کل پارلمان نمی باشد اظهارات بمنزل ایشان زنده تلگرافاتی تسلیم و اظهار نامه ام که سبیلی بن دستور داد مصیاب زاده را از صندوق در بیورم دروغ محض و قویاً تکذیب مینمایم. و اما هر خصوص اینکه بنده را دستور از مدیران کل وزارت کشور بوظنر سبیلی برده و از قرار معلوم چیزی هم دریافت داشته ام فوق العاده خوشوقت که نزد کسانی که بر ندگی استفاده ای و روال اداری و روحیه من آشنایی دارند معامله غرض نمایند. معترض زایل را اذعان خواهند کرد بنده فقط یک مرتبه آقای سبیلی را قبل از رفتن بندر عباس در نشست وزیری ملاقات و جریان آنهم در کسیون دادگستری منعکس و متن بیان این جانب نیز در طی گزارش کسیون دادگستری مجلس شورای ملی درج شده است متأسفانه از اینکه سبیلی بدست بازرسی شعبه ۳ اصناف - آقای علی اکبر طایقی بدست بازرسی شعبه ۸ تهران آقای محمد کرامتی بدست دادبازی دادرسی تهران آقای علی افضلی بدست بازرسی شعبه دوم دادبازی تهران.

آگهی مزایده

سررشته داری آمدادگاه تهران مازاد آب و خاک و عواید سه دهستان جبل آباد و راهین مرکز منطقه یک ایلچی راطق شرایط موجوده دوسر رسته داری آمدادگاه باجاره و اگذار میباید داوطلبان اجاره بایند با رعایت شرایط زیرین مبلغ ۱۰ هزار ریال بعنوان سیرده پیشنهاد خود بدارائی آمدادگاه برداخته و سیرده و جوار بیوسه پیشنهاد خود تا آخر ساعت اداری روز شنبه ۲۳ مرداد ۱۹۲۳ دفتر سررشته داری آمدادگاه تسلیم دارند. ۱ - مدت اجاره از تاریخ برداشت محصول سال ۲۳ بدت سه سال یعنی برداشت محصول صیفی و شتوی محصول آبی خواهد بود. ۲ - برنده مزایده دارطریق شناخته میشود که میزان مال الاجاره پیشنهادی او نسبت بسایر پیشنهادات اضافه باشد پیشنهاد دهندگان باید آخرین میزان نقد و جشی را که برای هر سال تمهید مینمایند باب هر قلم صریحاً بقرار زبرد پیشنهاد تعیین نمایند. نقد. کتدم. جو. کاه. ۳ - موعده برداخت مال الاجاره تندی ب چهار قسط در چهار ماه اردیبهشت خرداد تیر مرداد هر سال و کاه در مردادماه خواهد بود. ۴ - برنه مزایده بایسد در موقع عقد هیات تضمینات کافی نسبت برداخت مال الاجاره مقرره سیارده. ۵ - پیشنهاد دهندگان برای کسب اطلاعات بیشتری سبت بستقدار آب و خاک و وضیعت محل می توانند درجلیل آباد بدتر منطقه ایلچی ود تهران بدایه اصلاح نژاد و پرورش اسب مراجعه نمایند. ۶ - پیشنهادات واصله در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۲۳ مرداد ۱۹۲۳ حضور کسیون باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و کسیون دررد و قبول پیشنهادات واصله مختار میباشد. ۷ - به پیشنهاداتی که فاقد سیرده یا برخلاف شرایط مقرره بالا باشد ترتیب از داده نخواهد شد. (ک.ک.ک) رئیس سررشته داری آمدادگاه مرکز آ-۲۶۶ ۳۰۲

آگهی مزایده

اداره حسابداریکل کارخانههای وزارت بازرگانی و پیشه و هنر در حدود سعیدر سیریک (۳۳۱) تن آشفال پنبه موجود در کارخانه چیت سازی بشهر را تحویل درمحل از طریق مزایده بفرش میرساند. شرایط مزایده در اداره نامبرده (دایره رسیدگی) موجود و برابکان بدوطلبان خرید داده میشود و داوطلبان باید پیشنهاد خود را طبق شرایط مزبور تا ساعت ۹ صبح روز با نهم (۱۵) مرداد ماه ۱۳۲۳ بدایره دفتر اداره حسابداری تسلیم نمایند. پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰ صبح همانروز در اداره حسابداری باز و رسیدگی میشود و اداره دررد و قبول هر یک از آنها مختار است. (ک.ک.ک) رئیس اداره حسابداریکل کارخانهها - آرامش آ-۲۶۶ ۳۱۷

آگهی

بطوریکه از کسبه تدارکات خاورمیانه اطلاع داده شده است ممکن است مقداری موتورهای فنی گوناگون ۲ و ۳ اسب بهار از اسکلتان جزو سپه سال ۱۹۲۴ برای ایران اختصاص داده شود - از آقایان ذی علاقه خواهش میشود در صورت احتیاج تقاضای خرید خود را با تعیین جزئیات مصرف حقیقی طبق معمول باده طاروت بازرگانی خارجی وزارت دارائی (واقع در کاخ دادگستری) ارسال فرمائید. (ک.ک.ک) مدیر کل طاروت بازرگانی خارجی - جانشین آ-۲۶۶ ۳۰۷۷

یک دستگاه سایکامو تورسیکت فروشی

یک دستگاه سایکامو تورسیکت فروشی به اتومبیل و وسیله گاه کار سیرمیدان مراجعه شود. (ک.ک.ک) تلفن ۸۰۰۶ ۲۲۳۴ - آ

دکتر عبدالله باهر

به بیمارستان خود توسعه ی نایب نظر بسانرت اشخاص و بیارستان شخصی خود به بیمارستان باهر خیابان رازی مراجعه فرمائید. تلفن ۸۰۰۶ ۲۲۳۴ - آ

گریپ و اثر شربت شیرین ساخت انگلستان

منصوص تقویت ونمو اطفال خردسال است نگاه دارونی سلامت تلفن ۷۴۰۶ ۷۷۸۸ - آ ۳-۳

Advertisement for 'Grip and Sweet Milk' (گریپ و اثر شربت شیرین ساخت انگلستان) featuring a portrait of a woman and text describing the product's benefits for children's health and nutrition.